
 

 
 

Mam problemy w domu 
PomóŜ mi w pracy 

Bądź Pracodawcą docenianym przez kobiety! 
 

Fundacja Centrum Praw Kobiet jest administratorem projektu Praca i Godne śycie dla 
Kobiet Ofiar Przemocy. Jego głównym celem jest pomoc kobietom doświadczającym przemocy 
w powrocie do Ŝycia zawodowego, uniezaleŜnieniu się ekonomicznym i przywróceniu wiary we 
własne moŜliwości. Wśród Pracodawców popularyzujemy idee równych szans dla kobiet i 
męŜczyzn, ze szczególnym uwzględnieniem kobiet doświadczających przemocy. W ramach 
społecznej odpowiedzialności biznesu, chcemy promować przede wszystkim inwestycje w zasoby 
ludzkie – dobrowolne angaŜowanie się Pracodawców w szukanie rozwiązań ułatwiających 
kobietom ofiarom przemocy godzenie Ŝycia rodzinnego i zawodowego – powrót na rynek pracy 
oraz utrzymanie się na nim. Wierzymy, Ŝe włączenie się w nasz program pomoŜe Państwu nie 
tylko zbudować pozytywny, przyjazny kobietom wizerunek firmy, przyczyni się do wzrostu 
identyfikacji pracowników z firmą oraz zwiększy ich lojalność, ale takŜe ułatwi pozyskanie 
przychylności społeczności lokalnej. 

Jeśli jesteś wraŜliwy na problemy kobiet – podziel się tym z nami. 

Zainwestuj w kapitał ludzki. 

Włącz się w działania na rzecz Partnerstwa Społecznego 
i stwórz katalog dobrych praktyk. 

Bądź pracodawcą docenianym przez kobiety! 

 

Projekt Praca i Godne śycie dla Kobiet Ofiar Przemocy realizowany jest od lipca 2005 roku do marca 2008 
roku. W tym czasie miały miejsce dwa nabory kobiet ofiar przemocy, z których kaŜda miała szansę aktywnie 
uczestniczyć we wszystkich elementach projektu.  

Szacuje się, Ŝe 1/3 Polek doznaje przemocy ze strony partnera. Przemoc wpływa na wszystkie aspekty Ŝycia 
kobiet, w tym na ich sytuację zawodową. Brak niezaleŜności ekonomicznej sprawia, Ŝe są bardziej podatne na 
przemoc i trudniej jest im podjąć decyzję o opuszczeniu stosującego ją partnera. Z drugiej strony trwanie w takim 
związku utrudnia im znalezienie pracy, godzenie Ŝycia zawodowego i rodzinnego oraz wpływa negatywnie na sytuację 
dzieci.  

Analiza sytuacji i potrzeb kobiet ofiar przemocy doprowadziła do wniosku, Ŝe potrzebują one 
kompleksowej pomocy, na którą powinny składać się pomoc psychologiczna i prawna oraz wsparcie przy szukaniu 
bądź utrzymaniu zatrudnienia. W ramach projektu uczestniczki mają zapewnione wsparcie psychologiczne, w postaci 
grup wsparcia i terapeutycznych oraz zajęć teatralnych, ułatwiających im pogłębienie umiejętności interpersonalnych. 
Mają równieŜ szansę zwiększyć swoją wiedzę na temat przysługujących im praw oraz uzyskać indywidualne porady 
prawne. Dzięki temu mogą uregulować swoją sytuację rodzinną i zakończyć związek opierający się na przemocy. 
Kolejnym krokiem jest aktywizacja zawodowa. W jej ramach kobiety mogą skorzystać z rad doradcy zawodowego, 
pogłębić swoje kwalifikacje oraz zwiększyć doświadczenie zawodowe biorąc udział w staŜach i praktykach. 

Więcej informacji: www.partnerstwo.cpk.org.pl  
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Projekt Praca i Godne śycie dla Kobiet Ofiar Przemocy realizowany 
jest ze środków  

Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Inicjatywy 
Wspólnotowej EQUAL 


